UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DA BAHIA

PRÓ-REITORIA DE PÓS-GRADUAÇÃO E PESQUISA

Edital nº 02/2023 – PROPGP/UFOB - Programa Institucional de Bolsas de Iniciação Científica - 2023-2024

- PIBIC-CNPq, PIBIC-AF-CNPq, IC-FAPESB e PIBIC-UFOB

Página 1 de 2

Termo aditivo Nº 01 ao EDITAL Nº 12/2023 - PROPGP/UFOB

Auxílio à publicação de artigos científicos

A Universidade Federal do Oeste da Bahia – UFOB, por meio da Pró-Reitoria de Pós-graduação e

Pesquisa, torna público o Termo Aditivo Nº 01 ao Edital nº 12/2023 – PROPGP/UFOB – Auxílio à

publicação de artigos científicos, considerando a necessidade de prorrogação de prazo para análise das

inscrições.

Onde se lê:

7. Cronograma

ETAPAS DATAS

Divulgação do Edital Até 13/09/2023

Período de Inscrição 13/09/2023 a 24/11/2023

Resultado Preliminar

Até o dia 10 de cada mês, se houver inscrição até o último dia

útil do mês anterior;

Até o dia 03 de dezembro de 2023, se houver inscrição até o

dia 24 de novembro de 2023, considerando o

Encerramento do Ano-Exercício de 2023.

Interposição de Recurso  Até 2 dias úteis após o Resultado Preliminar

Resultado Final Até 2 dias úteis após a Interposição de Recurso

Prestação de contas Até 6 (seis) meses após o repasse do recurso para o servidor

contemplado.

UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DA BAHIA

PRÓ-REITORIA DE PÓS-GRADUAÇÃO E PESQUISA

Edital nº 02/2023 – PROPGP/UFOB - Programa Institucional de Bolsas de Iniciação Científica - 2023-2024.-

PIBIC-CNPq, PIBIC-AF-CNPq, IC-FAPESB e PIBIC-UFOB

Página 2 de 4

Leia-se:

7. Cronograma

ETAPAS DATAS

Divulgação do Edital Até 13/09/2023

Período de Inscrição 13/09/2023 a 24/11/2023

Resultado Preliminar

Até o dia 20 de outubro de 2023, se houver inscrição até o

último dia útil do mês anterior;

Até o dia 03 de dezembro de 2023, se houver inscrição até o

dia 24 de novembro de 2023, considerando o

Encerramento do Ano-Exercício de 2023.

Interposição de Recurso  Até 2 dias úteis após o Resultado Preliminar

Resultado Final Até 2 dias úteis após a Interposição de Recurso

Prestação de contas Até 6 (seis) meses após o repasse do recurso para o servidor

contemplado.

Barreiras - BA, 10 de outubro de 2023.

Cláudio Reichert do Nascimento

Pró-Reitor de Pós-Graduação e Pesquisa